e 
- de Finanças. 

16 

Discussão, em turno único, do Projeto de Resolução n"' 40, de 1981 (a­
presentado pela Comissão d_e Economia como conclusão de seu Parecer n9 
318, de 1981), qi.ieautoriza a Prefeitura Municipal de Betim (MG) a elevar em 
Cr$ 5.700.000~00 (cinco milhões e setecentos mil cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 319 e 320, de 191fl, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
-de Municípios, favorável. •. 
(Dependendo da votação do Requer·imento n9 309/81, de autoria do Se­